郑州市教育局处室函件
郑教高函〔2022〕673号
郑州市教育局办公室
  关于开展郑州地方高校教学改革研究与实践项目第九批结项和第十批立项工作的通知

各地方高校：
为进一步深化郑州地方高校教学改革，提高人才培养水平，根据《郑州市教育局关于印发<郑州地方高校教学改革研究与实践项目管理办法>的通知》(郑教高〔2022〕51号)精神，现将开展郑州地方高校教学改革研究与实践项目（以下简称“市级教改项目”）第九批结项和第十批立项工作通知如下。

一、项目组织

市级教改项目由郑州市教育局统一组织实施，按照学校申报、市级评审、择优立项、项目建设、统一结项的程序实施。

    二、项目实施
郑州地方高校教学改革研究与实践项目第九批结项和第十批立项工作同步展开。2022年10月中旬前，市教育局接受第九批（含第八批延期）市级教改项目结项材料和第十批立项申报材料。10月底，组织专家进行评审，具体时间经“郑州地方高校教务工作”微信群通知相关高校。11月中旬前，根据评审答辩情况汇总专家意见，经市教育局研究，公布第九批结项和第十批立项结果。

    三、材料报送

（一）第九批（含第八批延期）结项范围及结项材料

1.2019年郑州地方高等教育教学改革工程项目原则上全部参加结项鉴定，其中第九批立项Ａ类13项，Ｂ类35项，Ｃ类16项。

2.郑州地方高等教育教学改革工程第八批延期结项的4个项目参加本次鉴定。
3.第九批立项项目不符合结项条件或因特殊原因须延期结项的，项目负责人须写出书面报告，由项目所在学校提出意见后报郑州市教育局高等教育处，待批复后方可延期。第八批延期结项项目不得再申请延期。

以上项目报送《结项鉴定书》、《结项鉴定汇总表》、主要成果佐证材料。

（二）第十批立项申报材料

1.《立项申请书》、《立项汇总表》和校级教改校项目立项文件、推荐公示材料。
2.相关佐证材料：立项申请书中提到的项目主持人和主要参加人员近5年来教育教学改革方面的主要成果，包括与项目有关的获奖证书复印件，正式出版或发表的论著目录及论著复印件。

（三）材料报送时间地点
1.电子材料

各高校于2022年10月15日前将相关材料电子版发送至邮箱zzyzjwc99@zzpec.edu.cn。

2.纸质材料
各项目纸质材料装于一个档案袋中，并将《立项申请书》或《结项鉴定书》封面（复印件）粘贴在档案袋上,相关证明材料支撑材料按顺序装订成册，并附目录和页码，一式两份以EMS方式于2022年10月15日前报送至郑州市市民新村北街9号郑州幼儿师范高等专科学校杜岭校区东办105室，逾期不予受理。

申报材料请自行留底，一律不退

3.联系人及联系方式
联 系 人： 杨  莉
联系电话： 0371-66289057，13949517675

四、工作要求

（一）思想高度重视。各高校要高度重视市级教改项目立项推荐和结项鉴定工作，鼓励和引导教师结合教育教学实际，积极探索教学改革研究与实践中面临的新情况、新要求和新课题，努力提高研究水平，充分发挥教育教学改革研究与实践项目示范引领作用，促进高校教学改革发展，为高校学科建设和人才培养注入新活力。

（二）精心组织申报。各高校要加强申报工作组织实施，学校主管部门要对立项推荐、结项申报项目审核把关，组织专家进行初评，确保项目质量，按时将材料报送至市教育局。
（三）坚持问题导向。市级教改项目负责人要切合学校教学改革实际，突出问题导向，强化实践导向，注重应用导向，真正推出体现郑州地方高校教学改革研究与实践水平的思路和成果。

（四）加强指导支持。各高校要为项目申报和顺利推进提供政策、资金、场地等保障，在项目考察调研、学术交流、实践应用、成果推广等方面给予支持。

                                2022年9月29日